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2025 metai BALANDIS 
 

Milaknienė, Reda. Nuo Lymano iki šiandien: apie sąlygas mokytis muzikos ir apie naują mokyklos pastatą  
/ Reda Milaknienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, bal. 1, p. 4. 

Rokiškio rajono meras Ramūnas Godeliauskas paviešino naują rajono tikslą – pastatyti modernią 
muzikos mokyklą, taip pagerinti tiek mokinių, tiek pedagogų darbo sąlygas, nes dabartinės patalpos, 
esančios buvusiuose garažuose, tapo visiškai netinkamos. Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos 

bendruomenė, nuo pat pradžių susidūrusi su sudėtingomis sąlygomis, ne tik išreiškia nuolatinį poreikį 
geresnėms erdvėms, bet ir teigia, kad tokio projekto realizacija yra būtina, norint užtikrinti aukštos kokybės 
švietimo paslaugas ir tęsti tradicijas, kurias pradėjo maestro R. Lymanas. Seimo narys Tadas Barauskas dėl 
naujos muzikos mokyklos statybos Rokiškyje pasiruošęs kalbėtis su premjeru Gintautu Palucku bei 
ministerijom, kad muzikos mokyklai atsirastų pinigai. Kalbinti Rokiškyje esančių kultūros įstaigų vadovai 
– Rokiškio krašto muziejaus direktorė Aušra Gudgalienė, Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė 
Daiva Vilkickienė, rajono savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėja Irena Matelienė, 
Rokiškio kultūros centro direktorė Vaiva Baltrūnaitė-Kirstukienė, kurios pritaria naujos muzikos mokyklos 
reikalingumui, šiuo metu esant poreikiui mokyklai leidžiamomis naudotis esamomis salėmis.   
 

Daugnora, Eligijus. Tautodailininkai stebino įvairove, technika ir spalvomis / Eligijus Daugnora. – Iliustr. 

// Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, bal. 8, p. 6. 

Rokiškio krašto muziejuje vyko ataskaitinės rajono tautodailininkų parodos uždarymas. Aptardama 
parodą menotyrininkė Jolanta Zabulytė pastebėjo, kad tai nėra vien tautodailė, greičiau tai yra mėgėjų 
menas. Parodoje buvo nestokota įdomių kūrinių, įsidėmėtini buvo Roberto Žaliuko tapybos ir raižybos ant 
bronzos plokštelės darbai, Irenos Navickienės juvelyrika, Virginijos Knowles vilnos paveikslai, Nijolės 
Adamonienės „Verpstės. Žolinukai“, pristatyta 12 savamokslių tapytojų. Parodos dalyvius sveikino jos 
kuratorė Daiva Čiučelienė, Seimo narys Tadas Barauskas, rajono vicemerė Audronė Kaupienė, Panevėžio, 
Kupiškio, Biržų kolegos. Geriausi parodos darbai atrinkti dalyvauti regioninėje tautodailės parodoje, kuri 
vyks Panevėžyje. Po tautodailininkų ataskaitinės parodos uždarymo Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje 
vyko tautodailininkės Alės Gegelevičienės darbų albumo „Negaliu nusėdėti be darbo“ pristatymas ir jos 

darbų parodos atidarymas. Leidinį parengė autorės dukra dailininkė Jolanta Gegelevičiūtė-Žuklienė bei 
anūkė menotyrininkė Deima Žuklytė-Gasperaitienė. Leidinyje panaudotos Dariaus Baltakio fotografijos. 
Renginio metu A. Gegelevičienė prisiminė savo vaikystę, sulaukė daug sveikinimų, palinkėjimų.    
 

Internetas – ne tik pramogai: ar gerai žinote e-paslaugų teikėjus? / „Rokiškio Sirena“ inf. – Iliustr. // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2025, bal. 8, p. 1, 3. 

Vykstant visuotinei skaitmeninei savaitei, balandžio 3 d. Rokiškio rajono savivaldybės Juozo 
Keliuočio viešosios bibliotekos komanda Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos moksleiviams surengė 
protų mūšio turnyrą „Ar gerai pažįstame viešąsias e-paslaugas?“. Mokiniai subūrė septynias 7–8 klasių 
komandas, kurias sudarė po 4 moksleivius. Kartu su jais pasitikrinti savo žinias nusprendė ir viena 
mokytojų komanda. Geriausiai protmūšis sekėsi moksleivių komandai „Maxima“. Antrą vietą užėmė 
komanda „Nepaskutiniai“, o treti liko „Brigadiorai“. 

 

Pokalbiai su kompozitoriais tęsiasi / Muzikos mokyklos inform. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-

7740. – 2025, bal. 8, p. 3. 
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Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokykla tęsia projektą „Pokalbiai su kompozitoriais“. Balandžio 
3 d. Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos salėje mokytojos Audronės Kralikienės iniciatyva vyko II 
projekto dalis „Susitikimas su kompozitoriumi, pianistu Vitalij Neugasimov“. Koncerte mokiniai paruošė 
kompozitoriaus sukurtus, aranžuotus ar mokytojų pritaikytus fortepijoninius, vokalinius, kanklių, gitarų ir 
perkusinių instrumentų muzikinius kūrinius. Kompozitorius ir pats padovanojo nuostabias improvizacijas, 
atlikdamas jas fortepijonu. Koncertui mokinius paruošė R. Lymano muzikos mokyklos mokytojai: R. 
Plėtaitė-Junokienė, A. Vajėgienė, A. Kralikienė; Biržų V. Jakubėno muzikos mokyklos – I. Valotkienė, 
Kamajų A. Strazdo gimnazijos Neformaliojo švietimo skyriaus mokytojai A. Mičelienė ir R. Mičelis. 
Kompozitorius V. Neugasimov pasveikino jaunuosius atlikėjus, jų mokytojus, džiaugėsi jų atliekamais 
kūriniais.    
 

Ant pečių… visas pasaulis / parengė Vesta Kavaliauskienė, Aušra Žukauskienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, bal. 15, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Fondų organizavimo skyriaus vyresn. bibliotekininkė 
Vesta Kavaliauskienė bei Vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė pristato ir siūlo paskaityti 
šias knygas, tai: Pavlius Gaigalas „Pakilę laisvėje gyventi“ 2024, Patricija Tolvikaitė „Nepriklausomybė“ 

2025, Camilla Lackberg, Henrik Fexeus „Miražas“ 2025, Katja Reider „Komisaras Letena 5. Kažkas čia 
bjauriai dvokia!“, R. J. Palacio, Erica S. Perl „Baltoji paukštė“ 2024.  

 

Ivanova, Nadiežda. Nadiežda Ivanova: „Mes visi buvom vaikai ir net užaugę esam vaikai“: [pokalbis su 

Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriaus lėlių teatro „Padaužiukas“, kuris atšventė 
savo trisdešimtmetį, įkūrėja, režisiere ir vadove Nadiežda Ivanova] / [kalbėjosi] Eligijus Daugnora. – 

Iliustr. – Rubrika: Iš arčiau // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, bal. 15, p. 1, 6–7. 

 

„Keliaujanti skaityklėlė“ / VB inform. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2025, bal. 29, p. 5. 

Gegužės 6 d. Rokiškio Liongino Šepkos parke startuoja Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 
projektas „Keliaujanti skaityklėlė – VIII“ akcija „Lietuva skaito“. 12 val. vyks susitikimas-paskaita su 

gamtininku Mariumi Čepuliu „Lietuvos gyvūnai ir jų fotografija“. Vaikų ir jaunimo skyrius pristato naują 
skaitymo skatinimo programą vaikams, kurios dėka gimsta inovatyvi bibliotekos paslauga – ugdymo erdvė. 
Joje vyks edukacinės ir kultūrinės veiklos, kviečiančios vaikus atrasti literatūros pasaulį ir jį pamilti. 
Projekto metu suplanuoti 8 renginiai, kurie taps tarsi kūrybinio maršruto stotelėmis Rokiškyje, Obeliuose, 
Juodupėje, Pasvalyje, Zarasuose ir Ludzos mieste – Latvijoje. Renginiai vyks netradicinėse viešosiose 
erdvėse.  
 


